
 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
DIVADLO JE V CENTRU!!! 
 
V Ostravě 10. 3. 2016 

Národní divadlo moravskoslezské představilo seznam premiér příští divadelní sezóny – těšit 
se diváci mohou na Havelku, Jařaba, Kyliána a 4x Lloyda Webbera! Divadlo se svým 
sloganem také připojuje k debatám o centru Ostravy – DIVADLO JE V CENTRU!!! V centru 
města, dění, kultury, pozornosti, v centru zájmu! Tak zní motto 98. divadelní sezóny NDM. 

„Zapojujeme se takto i do permanentních a dle mě potřebných debat o centru Ostravy, 
jeho oživení,“ uvádí ředitel NDM Jiří Nekvasil. „Naším aktuálním příspěvkem k tomuto tématu 
je skutečnost, že každý den, kdy v jednom či obou divadlech hrajeme, přichází do centra kvůli 
nám až 1 100 lidí. Naše divadlo a jeho produkce jsou dostatečným důvodem, proč do centra přijít. 
Obě naše divadelní budovy se v centru města nacházejí a divadlo se v nich hraje přes 100 let 
(přesněji v jedné 122 a ve druhé 109)!“ pokračuje Jiří Nekvasil. 

Nutnost tohoto tématu také podtrhuje vizuál sezóny – úderná fotografie s agitačním ukazováčkem, 
jehož autorem je ostravský výtvarník Jiří Šigut. 
 
A na jaké premiéry se diváci v sezóně 2016/2017 mohou těšit?  
 
Soubor opery zahájí sezónu nastudováním opery La clemenza di Tito hudebního velikána 
Wolfganga Amadea Mozarta, a to v režii SKUTRu a v hudebním nastudování hudebního ředitele 
opery Jakuba Kleckera. Toto předposlední skladatelovo dílo, které svou světovou premiéru mělo 
v roce 1791 v Praze, bude v Ostravě uvedeno vůbec poprvé! 
„Podzimní měsíce budou patřit v našem ansámblu oslavám projektu Shakespeare Ostrava 2016. 
Na sklonku října připravíme dva koncerty Shakespeare gala, na kterých zazní nejvýznamnější 
operní scény inspirované tímto autorem. V prosinci nabídneme Fibichovu Bouři v režii Jiřího 
Nekvasila a za hudebního nastudování mladého talentovaného dirigenta Marka Šedivého. Bouře 
v Ostravě naposledy zaburácela v roce 1947,“ říká Jakub Klecker. 
Na dramaturgickou koncepci „Operní hity 20. století“ naváže soubor komorním titulem Zneuctění 
Lukrecie anglického skladatele Benjamina Brittena. 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

Dále bude následovat klasický český titul Tajemství Bedřicha Smetany, v Ostravě nastudován 
naposledy v roce 1979. Tuto inscenaci v červnu představíme na prestižním Mezinárodním operním 
festivalu Smetanova Litomyšl.  
Vrcholem sezóny pak bude nové nastudování Rossiniho Lazebníka sevillského v českém 
přebásnění Jaromíra Nohavici a v režii Ondřeje Havelky. 
„Také našemu vynikajícímu sboru bude svěřen velký úkol. Na dvou sborových galakoncertech 
v květnu zazní nejznámější sborové scény z českých i světových oper,“ dodává Jakub Klecker. 
 
Činohra NDM se hned začátkem sezóny bude připravovat na světovou premiéru! Nová divadelní 
hra dramatika a režiséra Davida Jařaba Poslední štace – Adieu Europa vznikla speciálně 
pro činohru NDM a čerpá z historických událostí kolem německé divadelní scény právě v Ostravě. 
Soubor také naváže na spolupráci s výraznými osobnostmi české divadelní režie, ale i na hosta 
ze zahraničí. Dramaturgická linie „Sousedé“ totiž pokračuje projektem v režii polského režiséra 
Andreje Celińského. Drama Car samozvanec slibuje velkou historickou fresku se zajímavými 
hereckými příležitostmi. 
Dále se v činohře objeví například režie Radovana Lipuse, který jako kmenový režisér výrazně 
profiloval tvář činohry NDM v letech 1992–2008: „Právě v jeho režii uvidíte Zamilovaného 
Shakespeara, kterého zatím známe jen ve filmové podobě. Těšíme se, že tento titul bude zároveň 
jakýmsi epilogem připomenutí Shakespearova úmrtí,“ uvádí šéf souboru Peter Gábor. 
Z činoherních inscenací se mohou diváci dále těšit na komedii Je úchvatná!, španělské drama 
Hodina před svatbou, a dokonce dvě české premiéry: epopej z císařského dvora Sissi a komorní 
inscenaci Teď mě zabij. 
 
První baletní premiéra nazvaná Dva světy / jeden svět přinese komponovaný večer plný zvučných 
jmen! Ostravě se představí choreografie dvou velikánů – Jiřího Kyliána a Ohada Naharina. 
„Zařazení jejich děl mezi pravidelná představení divadla je sám o sobě důležitý signál, který indikuje 
kvalitu interpretů a také pozici baletního souboru NDM. Jednoduše řečeno, ne každý na to má, 
aby mu byla udělena výsada získat do repertoáru díla těchto dvou pánů, kteří si tradičně velice 
hlídají kvalitu jevištního provedení svých choreografií. V případě baletu NDM je to navíc již druhá 
práce Jiřího Kyliána, kterou v krátké době po sobě uvede,“ sdělila členka umělecké rady NDM 
a ředitelka české pobočky Kyliánovy nadace v Praze Elvíra Němečková.  
Další připravovanou baletní premiérou bude inscenace Tři mušketýři v choreografii Paula 
Chalmera.  
„Balet NDM také divákům nabídne již tradiční Mezinárodní gala a oslavy Mezinárodního dne tance,“ 
dodává šéfka souboru Lenka Dřímalová. 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

 
Milovníky Andrewa Lloyda Webbera jistě potěší skutečnost, že se na repertoáru souboru 
opereta/muzikál objeví 4 tituly tohoto skladatele! Mimo muzikály Evita, Jesus Christ Superstar 
a Sunset Boulevard se totiž na přání dětských diváků na repertoár vrací Josef a jeho úžasný 
pestrobarevný plášť. NDM je tak jediným divadlem v České republice, které se pyšní tolika tituly 
Andrewa Lloyda Webbera. 
Výročí 400 let od úmrtí Williama Shakespeara připomeneme soubor klasickým muzikálem Kiss me, 
Kate (Kačenko, pusu!) – variací na známou veselohru Zkrocení zlé ženy. 
Napínavým hitem opertně-muzikálové sezóny se pak jistě stane muzikál s prvky detektivky a hororu 
Rebecca. „Od premiéry v Raimundově divadle v roce 2006 zhlédlo Rebeccu více než sedm miliónů 
diváků na celém světě. Česká premiéra podle všeho předběhne i dlouho očekávané uvedení 
na Broadwayi,“ završuje výčet premiér šéf souboru opereta/muzikál Patrick Fridrichovský. 
 
Prodej nového předplatného bude zahájen 14. dubna 2016. 
 
 
Premiéry 2016/2017 
 
OPERA 
 
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) 
LA CLEMENZA DI TITO 
Už tvůj hněv mě rozpaluje a Řím je v plamenech! 
Hudební nastudování Jakub Klecker 
Režie SKUTR 
Premiéry 6. a 8. října 2016 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Zdeněk Fibich (1850–1900) 
BOUŘE 
Plni krve, vášně, tápejte na ostrově duchů! 
Hudební nastudování Marek Šedivý 
Režie Jiří Nekvasil 
Premiéry 1. a 3. prosince 2016 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 
 
 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

Benjamin Britten (1913–1976) 
ZNEUCTĚNÍ LUKRÉCIE 
Když tvrdě spí vše nevinné a milé, vražda a chtíč se mají k dílu čile 
Hudební nastudování Ondřej Vrabec 
Režie Jiří Nekvasil 
Premiéry 16. a 18. února 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Bedřich Smetana (1824–1884) 
TAJEMSTVÍ 
Dva znepřátelené rody ve Smetanově operním pokladu 
Hudební nastudování Jakub Klecker 
Režie Tomáš Studený 
Premiéry 27. a 29. dubna 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Gioacchino Rossini (1792–1868) 
LAZEBNÍK SEVILLSKÝ!!! 
Jásejte trubky, zahlahol, fanfáro! Vchází sám velký lazebník Figaro! 
České přebásnění Jaromír Nohavica 
Hudební nastudování Marko Ivanović 
Režie Ondřej Havelka 
Premiéry 15. a 17. června 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
ČINOHRA 
 
David Jařab (1971) – Jakub Kudláč (1978) 
POSLEDNÍ ŠTACE – ADIEU EUROPA 
Příběh z předválečné Ostravy 
Režie Štěpán Pácl 
Světová premiéra 27. října 2016 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Peter Quilter 
JE ÚCHVATNÁ! 
Komedie o nejtragičtější operní zpěvačce všech dob 
Režie Peter Gábor 
Premiéra 3. listopadu 2016 v Divadle Antonína Dvořáka 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

Pere Riera (1974) 
HODINA PŘED SVATBOU 
O peníze jde až v první řadě… 
Režie Janusz Klimsza 
Premiéra 19. ledna 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Adolf Nowaczyński (1876–1944) 
CAR SAMOZVANEC 
Historické drama 
Režie Andrzej Celiński 
Česká premiéra 26. ledna 2017 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Lee Hall (1966) – Marc Norman (1941) – Tom Stoppard (1937) 
ZAMILOVANÝ SHAKESPEARE 
Romantická komedie 
Režie Radovan Lipus 
Premiéra 6. dubna 2017 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Brad Fraser (1959) 
TEĎ MĚ ZABIJ 
Silnější než láska 
Režie Janusz Klimsza 
Česká premiéra 27. května 2017 ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka 
 
Viliam Klimáček (1958) 
SISSI (ÚTĚKY ALŽBĚTY RAKOUSKÉ) 
Epopej z císařského dvora 
Režie Peter Gábor 
Česká premiéra 8. června 2017 v Divadle Jiřího Myrona 
 
BALET 
 
Johann Sebastian Bach (1685–1750) – Maurice Ravel (1875–1937) – Steve Reich (1936) 

 
Dva světy / jeden svět 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

Choreografie Jiří Kylián, Ohad Naharin 
Premiéry 17. a 19. listopadu 2016 v Divadle Jiřího Myrona 
 
TŘI MUŠKETÝŘI 
Jeden za všechny, všichni za jednoho! 
Choreografie a kostýmy Paul Chalmer 
Hudba Petr Malásek a další 
Premiéry 23. a 25. března 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
OPERETA/MUZIKÁL 
 
Tim Rice (1944) – Andrew Lloyd Webber (1948) 
JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 
Josef v novém a ještě zářivějším plášti se vrací! 
České přebásnění Michael Prostějovský 
Režie Gabriela Petráková 
Hudební nastudování Jakub Žídek 
Obnovená premiéra 18. září 2016 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Cole Porter (1891–1964) – Samuel Spewack (1899–1971) – Bella Spewack (1899–1990) 
KISS ME, KATE (KAČENKO, PUSU!) 
Klasický americký muzikál podle Williama Shakespeara 
Český překlad Jiří Josek 
Režie Lumír Olšovský 
Hudební nastudování Jakub Žídek 
Premiéry 15. a 17. prosince 2016 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Sylvester Levay (1945) – Michael Kunze (1943) 
REBECCA 
Napínavý hit muzikálové sezóny! 
České přebásnění Michael Prostějovský 
Režie Gabriela Petráková 
Hudební nastudování Marek Prášil 
Česká premiéra 9. března 2017 v Divadle Jiřího Myrona 
 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

Inscenace na repertoáru NDM v sezóně 2016 / 2017: 
OPERA 
ANDREA CHÉNIER ● ANNA BOLENA ● BRANIBOŘI V ČECHÁCH ● HAMLET ● LA TRAVIATA  
● PRODANÁ NEVĚSTA ● ROBERTO DEVEREUX ● TŘI PŘÁNÍ aneb VRTKAVOSTI ŽIVOTA 
ČINOHRA 
DENÍK MÉHO OTCE aneb PŘÍBĚH OPRAVDICKÉHO ČLOVĚKA ● DONAHA! (Hole dupy)  
● HABAĎÚRA ● JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA ● KRÁL UBU ● KUŘAČKY ● LESÍK  
● MOSKVA → PETUŠKY ● MUČEDNÍK ● MŮJ BOJ (Mein Kampf) ● PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 
● ŠKOLA PRO ŽENY ● ŠPANĚLSKÁ MUŠKA ● VELKÝ GATSBY ● VESELÉ PANIČKY 
WINDSORSKÉ ● CO NÁS ŽERE? (Komentář Tita Andronica) ● HAPRDÁNS neboli HAmlet PRinc 
DÁNSký 
BALET 
CHAPLIN ● LABUTÍ JEZERO ● LOUSKÁČEK ● POPELKA ● SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ 
OPERETA/MUZIKÁL 
EDITH A MARLENE ● EVITA ● FANTOM LONDÝNA ● FUNNY GIRL ● JESUS CHRIST 
SUPERSTAR ● PLES V OPEŘE ● SUNSET BOULEVARD 
 

http://www.ndm.cz/

